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N:o 19.

Af Herr Hammarlljelni: Om anslag till påbörjande af en hospi- 
talsanläggning i mellersta Sverige.

Herr Chefen för Ecklesiastikdepartementet har till protokollet inför 
Hans Maj:t Konungen i Statsrådet den 5 i denna månad uttalat den åsigt, 
att det fullständigt utredda och flera gånger erkända behofvet af ett hospital 
för mellersta Sverige, hufvudsakligen afsedt för sinnessjuka från Vermlands, 
Örebro och Skaraborgs län, otvifvelaktigt fordrar ett snart afhjelpande. 
Denna åsigt har äfven inom Riksdagen vid flera tillfällen varit uttalad, och 
år 1878 har Riksdagen till påbörjande under år 1879 af denna hospitals- 
anläggning anslagit 70,000 kronor, hvilka medel likväl, med anledning deraf 
att de förberedande åtgärderna för platsens bestämmande icke voro afslutade, 
ej kommit till användning för denna sjukvårdsanstalt, utan blifvit anvisade 
till utförande af andra hospitalsbyggnader. Det oafvisliga behofvet af en 
vårdanstalt för sinnessjuka från Yermlands, Örebro och Skaraborgs län har 
jemväl upprepade gånger blifvit hos Kong!. Maj:t an mai dt, af Kongl. Medici
nalstyrelsen, och fyra särskilda gånger har Yermlands läns landsting i sådant 
hänseende hos Kongl. Maj:t gjort underdåniga framställningar.

Yid sådant förhållande och då den omständighet, som föranledt att de 
vid 1878 års riksdag till påbörjande af ifrågavarande hospitalsbyggnad an
visade medel blifvit till annat ändamål använda, icke numera utgör anledning 
till uppskof med hospitalsanläggningen, samt uti det inför Kongl. Maj:t i 
Statsrådet förda protokoll, som finnes bilagdt Kongl. Maj:ts nådiga proposition 
till 1879 års Riksdag angående statsverkets tillstånd och behof, af då va
rande chefen för Ecklesiastikdepartementet yttrats, att med begynnande af 
den ifrågavarande hospitalsanläggningen icke skäligen kunde uppskjutas längre 
än till år 1881, har man inom de orter, hvilka frågan närmast rörer, hyst 
förhoppning att Kongl. Maj:t i år skulle af Riksdagen äska de medel, som
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för hospitalsbyggnadens påbörjande år 1882 kunde finnas oundgängligen nö
diga; men Kongl. Maj:t bär, i enlighet med Helr Departementschefens hem
ställan i förevarande hänseende, endast begärt 10,000 kronor, att användas 
till handpenning å köpeskillingen för den egendom, som Kongl. Maj it funnit 
höra för hospitalsanläggningen inköpas.

Det kan visserligen icke bestridas att, på sätt Herr Departements
chefen i sitt omförmälda yttrande till statsrådsprotokollet anmärkt, icke ringa 
tid erfordras för de åtgärder, som, sedan platsen blifvit bestämd, böra föregå 
sjelfva byggnadsarbetet, men till bestridande af kostnaden för dessa förbere
dande åtgärder hafva inga medel blifvit äskade, och antagligt är att, om 
någon del af grundläggningsarbetet företages under nästa år, den ifråga
varande sjukvårdsanstalten kan till begagnande upplåtas ett år tidigare än 
eljest.

I anledning häraf, och då, med afseende å angelägenheten af den ifrå
gavarande hospitalsbyggnadens snara uppförande, tillgång utan svårighet torde 
kunna beredas till någon förhöjning af det belopp, som Kongl. Maj:t i före
varande hänseende äskat, föreslår jag vördsamt,

att Riksdagen, förutom de af Kongl. Maj:t till hand
penning för inköp af egendom äskade 10,000 kronor, ville, 
till bekostande af erforderliga förberedande åtgärder och 
till byggnadsarbetets påbörjande, å extra stat för år 1882, 
anvisa återstoden af samma belopp, som Riksdagen år 
1878 anslagit till hospitalsbyggnadens påbörjande under 
år 1879, eller tillsammans 70,000 kronor.

Stockholm den 28 Januari 1881.

C. Hammarhjélm.


